
11

2016
12·20
星期二

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
胡
燕
舞

校
对
陈
文
彪

中
国
热
点

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受委托，我司将于 2016 年 12 月 28 日
上午 10 时在我司拍卖厅（合肥市高新区玉
兰大道 777 号双赢大厦 17 楼）对以下标的
公开拍卖：

一、拍卖标的:1.电脑等废旧设备一批，参
考价5035元（保证金1000元）。2.叉车2台、
柴油发电机 1 台，参考价 9100 元整（保证金
2000元）。以上标的先整体后拆分拍卖，整体
参考价14135元（保证金3000）。

二、展示时间：2016 年 12 月 26、27 日上
午 9:30—12:00，下午 14:30—17:00。报名时
间：自公告之日起至 2016 年 12 月 27 日 16 时
止。有意竞买者缴纳公告中约定的保证金至
我司指定账户后报名。竞买不成，保证金拍卖
会后无息退还。

咨询电话：0551-63506020。

肥西县紫蓬镇农兴村大冲组房屋

司法拍卖公告（三次）
拍卖会编号：第70104期

受人民法院委托，定于2017年1月10日9：30在安
徽省人民法院涉诉资产交易中心网（竞价大厅网址：
http://bd.ahsszc.cn）对下述标的以“网络电子竞价”的
方式进行司法拍卖。

具体公告内容如下：
一、拍卖标的
肥西县紫蓬镇农兴村大冲组房产；房产证号：肥西

10002148号；结构：钢混 ；所在层/总层数：1-2 / 2层；
用途：非成套住宅；建筑面积：347.70 平方米（有证），
28.86平方米（无证）。评估价156.89万元，第三次拍卖
参考价140万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自2016年12月
20日9：00起至2017年1月9日17：00止。

竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户
以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：合肥市产权交
易 中 心 ；开 户 银 行 ：光 大 银 行 阜 南 路 支 行 ；账 号 ：
087670120100330005096）汇入16万元的竞买保证金，
并至合肥市南京路2588号安徽合肥公共资源交易中心二
楼服务大厅财务窗口开具往来结算收据。再携带相关材料
到合肥市产权交易中心六楼662室戴工处办理申请登记手
续（具体要求见安徽合肥公共资源交易中心网站《肥西县紫
蓬镇农兴村大冲组房屋司法拍卖公告（三次）》）。

联系人：刘先生 联系电话：15905659009
查看标的详情网站：www.jinqiupm.com 或 www.

hfggzy.com。
安徽金秋拍卖有限公司

2016年12月20日

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中奖注数（注）
0
7

178

每注奖额（元）
0

100
10

各等奖奖金总额（元）
0
700
1780

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2016347期

中奖号码：01、04、08、16、20

本期投注总额：11180元，奖池奖金：4359元

彩票开奖台

奖级
特别奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数
1472
1472
29859

安徽中奖注数（注）

104
104
3028

每注金额（元）
1953
76
10

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法 第2016347期
中奖号码：06、07、08、09、10

六省市投注总额：884588元，安徽投注总额：139440元

本期投注总额：1078874元，奖池奖金：1516418元

奖级
单选
组选三
组选六

中奖注数（注）
579
0

1571

每注金额（元）
1040
346
173

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第16347期 中奖号码：589

奖级
直选
组选3
组选6

每注奖金（元）
1040
346
173

中奖注数（注）
80
0
255

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第16347期 中奖号码：58909

全国投注总额 8872124元

奖级
直选

全国中奖注数（注）
38

每注奖金（元）
100000

中国福利彩票3D玩法
第2016347期 中奖号码：806

全国投注总额：189963373元
下期奖池：3816313703.68元

奖等

一等奖

一等奖

二等奖

二等奖

三等奖

三等奖

四等奖

四等奖

五等奖

五等奖

六等奖

全国中奖注数（注）

2
（追加）1

96
（追加）32

1214
（追加）228

37471
(追加)12899
667917

(追加)228081
5874776

每注奖金（元）

10000000
6000000
73600
44160
2441
1464
200
100
10
5
5

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第16149期

中奖号码：基本号码01、02、03、12、33+04、09 奖级

一等奖

二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

0

0

2

39

751

16706

安徽中奖注数（注）

0

0

0

2

76

1548

每注金额（元）

0

0

10000

500

50

5

六省市投注总额：691028元，安徽投注总额：64888元
奖池奖金：52453949元

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2016149期 中奖号码：基本号码935313生肖码：蛇

全国投注总额：6915198元，安徽投注总额：260338元

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

全国中奖注数（注）

3
20
489
967
11047
15693
107730

安徽中奖注数（注）

0
0
20
47
442
755
3946

每注金额（元）

454327
9735
796
200
50
10
5

中国福利彩票“七乐彩”玩法第2016149期
中奖号码：基本号码02、04、05、06、08、11、29特别号码19

本省投注总额 358924元

何金虎(化名)曾经也是“职业试药人”中的
一员。想起试药经历，他说“如果重来，不会选
择试药”。

何金虎掀起衣服，他展示小腹上细小的疤
痕，那是2010年为了获取1万元受试费，注射抗
肿瘤药物留下的印记。针管从他的小腹拔出十
几秒后，肚皮突然像被几十根针同时扎着一般，
刺痛感瞬间蔓延至全身。刚打完药，何金虎就出
现了强烈的药物反应，口渴、心慌、头痛。在抢救
治疗中，医生不断给他做心电图，总是心律不齐。

“我自己都受了这么大的罪，你让我怎么
相信干这个能去救别人？”何金虎退出了试验，
想找医院赔偿又觉得麻烦。也想过打官司，却
发现请律师也要一笔费用。何金虎没有钱，这

件事就不了了之。此后，何金虎再去做药物临
床试验筛选，都因心律不齐不能通过体检。

试药圈内流传着一个试药危险性公式，钱
数÷天数=药物危险性。给的报酬高的试验，通
常危险系数也相对较高。2014年，一位女性受试
者在参加试验之前就已怀孕，但自己和医院都
没有察觉。试验结束后才发现，医院劝其打
掉，因“药物会对胎儿有影响”。有了解情况的
受试者透露，该女士在体检时用了其他人的尿，
没有检查出已经怀孕。但她本人并不承认，最终
医院赔偿几万块钱，很快就被她和男友挥霍一空。

试药有风险的阴霾从未散去。一位 20 岁
男孩在参与消炎药试验后，体内产生抗药性，
生病后再吃消炎药不再起效。

日前，《2016 年度中国幸福报告》《2016 年度中国
健康报告》发布。昊达生活方式研究院院长、暨南大学
生活方式研究院联席院长费勇教授说，这两个榜单关切
的是每一个人的健康与幸福，关心的是哪些生活方式让
每一个人更健康、更幸福。

2016 年，生活榜研发团队在全国32 个城市随机抽
取 1 万人为样本，就健康、幸福和生活方式的关系进行
了数据采集、调研、分析。通过两大榜单，你会清晰看到
自己的健康与幸福真相。

随着个人月收入的增高，居民幸福感先升后降
《2016年度中国幸福报告》显示，居民幸福感最高的三个地区是海

南省、江苏省、天津市；最低的三个地区是湖北省、青海省、江西省。
低学历群体比高学历群体更容易获得幸福，有房群体比没房群

体更容易获得幸福，有伴侣群体比没伴侣群体更容易获得幸福。
女性在日常生活中感受到的快乐、生活满意度、幸福明显高于男

性，感受到的压力明显低于男性。
是不是收入越高的人，越幸福呢？“我们的调查结果不是说钱越多

越幸福，但是也不能说钱越少越幸福，这中间有个平衡点。”费勇说，并
非收入越高，个人幸福指数越高。随着个人月收入的增高，居民幸福感
先升高后降低。月收入1.2万元~1.5万元的人，幸福感是最高的。

而对幸福影响最大的五个因素是：乐观程度、健康状况、休闲满
意度、是否有伴侣、医疗服务满意度，并没有和钱挂钩。

随着受教育程度的增高，健康指数先升后降
《2016年度中国健康报告》显示，对健康影响最大的五个因素是：

幸福感、乐观程度、年龄、锻炼频率、休闲满意度。
城市居民健康指数最高的三个地区是：河南省、浙江省、黑龙江省。
有句古话叫“财多身体弱”，调查似乎在某种程度上也证明了这

一点：随着月收入的升高，健康指数先上升后下降。其中，月收入1.2
万元~1.5万元的人群身体健康指数最高，月收入9000元~1.2万元的
人群心理健康指数最高。

“我们发现受访者读的书多，健康状况反而下降”，社会学家、昊达
生活方式研究院首
席研究员、中山大
学博士生导师丘海
雄教授说，随着受
教育程度的增高，
健康指数先上升后
下降，大专学历的
人健康状况最好。
▋据《都市快报》

全国约50万人涉“以身试药”
5天赚5000也后悔

几乎很少有人知道，在我们的周围
有一个似乎有些神秘的群体：他们中有
的身体健康，却以身“试药”，换取每月
数千甚至上万元的报酬；有的身患重
病、经济拮据，为了多一份生的希望，从
而成为新药试验的“小白鼠”。

11月3日，在北京某大型医院药
物Ⅰ期临床试验研究室外，二十余名受
试者排成四队，等待护士检查。

“这是前两天入职体检抽血留下的
针眼”，受试者杨雪(化名)非常紧张，害
怕不被选中。毕竟，“5天5000元”的
药物试验很有吸引力。

我国每年都有大量新药上市，几乎每
天都有药物临床试验进行。这些药在动
物身上试过毒性后，便开始在健康人身上
测试安全性，之后在病人身上测试疗效。

试药不仅给他们带来了收入来源，
同样也给新药的研制做出了巨大贡
献。试药的风险跟赔付保障缺失，让职
业“试药人”面临着巨大的不安。

▋据《新京报》

月入1.2万~1.5万
幸福感最高
海南江苏天津居民最有幸福感

每年约50万人涉“以身试药”，换取每月几千报酬
26 岁的高华(化名)没有想到，两年前那一

车烂掉的香蕉，竟让他走上了“试药”的道路。
他从去年来到北京就开始各地试药，哪里

有去哪，两年下来参加了二十多次。
平日里，高华就玩微信红包。这次玩红包

欠了一千多元被拉黑，他就去了上海参加临床
试验，准备赚点快钱。住院 8 天，男士补贴
5500元，女士6500元。

按照规定，受试者在参加药物试验之前应签
署一份《知情同意书》，其中包括试验项目的内容、
约定的各方责权利关系，以及药物试验的风险。
在业内，《知情同意书》被称为人权保障。尽管如
此，很多受试者认为“知情同意书根本没用”。

据报道，2011 年，中国有 800 多种新药进
行人体试验，涉及人群约50万人。打开QQ搜
索试药兼职群，能出现上百个500 人大群。群
里不断有新人加入询问试药信息，也有人退出

群聊，不再参加。
杨雪从来没想过自己会和“试药”沾上

边。她和男友在昌平开了烧烤店，到了冬天，
店里没有暖气，生意越来越差。养的宠物狗又
生了病，住一次院花了3000元。

经济状况直线下降，杨雪开始寻找各种兼
职信息。“试药”的信息是杨雪在一个宣传栏上
看到的，白色小纸条上写着简单的几行字，杨
雪记住了“5天5000元”。一家医院体检没过，
她再次跑到另一家医院筛选。

杨雪不知道，有受试者甚至拿假身份证都
面不改色。王峰(化名)今年就在佑安医院用假
身份证通过筛选，参加了两次试验，拿到近一
万元补偿金。

除了用假身份证、用他人尿检，受试者还有
很多招数通过体检。隐瞒病史，在尿里掺水以降
低蛋白浓度，体重不够就揣俩手机或者弓着腰。

想起试药经历，有人后悔：“宁愿没有试过药”

北京某三甲医院内，招募中介查看受试者身份证


